


Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI II

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 06 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu ERNA LOVITA

Jumlah Peserta 29

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 30-03-2020 s/d 01-04-2020

Judul Kuliah Pengganti : Pengendalian IT - Keamanan dan Akses 

Deskripsi

Penerapan pengendalian tehnologi 

informasi untuk keamanan sistem 

dan batasan akses

Kehadiran Mahasiswa 62.07 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perspektif Akuntan terhadap Sistem InformasiEBOOK

Review keseluruhan 

perkembangan sistem 

informasi akuntansi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perspektif Akuntan terhadap Sistem 

Informasi
19

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 90%

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengendalian IT - Keamanan dan AksesEBOOK

Penerapan pengendalian 

tehnologi informasi untuk 

keamanan sistem dan batasan 

akses

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengendalian IT - Keamanan dan 

Akses
27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
Pengendalian IT - Keamanan dan 

Akses

Penerapan

pengendalian 

tehnologi informasi 

untuk keamanan 

sistem dan batasan 

             akses

    

27 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 12-03-2020 s/d 12-03-2020

Judul 9 MARET 2020 - 14 MARET 2020

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 23-03-2020

Judul 16 MARET 2020  -  21 MARET 2020

Deskripsi Pengendalian Intern SIA berbasis TI

Kehadiran Mahasiswa 65.52 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pertemuan 4 : Diskusi Pengendalian InternEBOOK
Pengendalian Intern Pada SIA 

berbasis Tehnologi Informasi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pertemuan 4 : Diskusi Pengendalian 

Intern
15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Analisa kelemahan pengendalian 

intern SIA

analisa kasus 

kelemahan 

pengendalian intern 

pada SIA

22 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 24-03-2020 s/d 30-03-2020



Judul Etika, Kecurangan dan Pengendalian Intern

Deskripsi

Resiko sistem informasi dan 

keamanan informasi melalui 

penerapan pengendalian intern

Kehadiran Mahasiswa 86.21 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Etika, Kecurangan dan Pengendalian InternEBOOK

Resiko sistem informasi dan 

keamanan informasi melalui 

penerapan pengendalian 

intern

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Etika, Kecurangan dan Pengendalian 

Intern
24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Etika, Kecurangan dan Pengendalian 

Intern

Resiko

sistem informasi dan 

keamanan informasi 

melalui penerapan 

pengendalian 

            intern

     

26 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 6

Waktu 31-03-2020 s/d 06-04-2020

Judul Siklus Pendapatan 1

Deskripsi

Penerapan Tehnologi Informasi Pada 

Siklus Pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 68.97 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pendapatan 1 EBOOK

Penerapan Tehnologi 

Informasi Pada Siklus 

Pendapatan

EBOOK

2 Siklus Pendapatan 1 - lanjutan EBOOK

Penerapan Tehnologi 

Informasi Pada Siklus 

Pendapatan - lanjutan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pendapatan 1 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 07-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul Siklus Pendapatan 2



Deskripsi

Identifikasi Resiko dan Pengendalian 

Intern Siklus Pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 79.31 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pendapatan 2 EBOOK

Identifikasi Resiko dan 

Pengendalian Intern Siklus 

Pendapatan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pendapatan 2 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Siklus Pendapatan 2

Identifikasi Resiko 

dan Pengendalian 

Intern Siklus 

       Pendapatan

          

25 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 14-04-2020 s/d 14-04-2020

Judul UTS

Deskripsi UTS DILAKSANAKAN DI KELAS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS SIA 2 Essay 29 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 27-04-2020

Judul Siklus Pengeluaran  1

Deskripsi

Pengembangan siklus pengeluaran - 

proses pembelian  yang dipengaruhi 

tehnologi informasi

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pengeluaran  1 EBOOK

Pengembangan siklus 

pengeluaran - proses 

pembelian  yang dipengaruhi 

tehnologi informasi

EBOOK



2 Siklus Pengeluaran  1 EBOOK
Prosedur Pembelian dan 

Pengeluaran Kas
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pengeluaran  1 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Siklus Pengeluaran 1

Pengembangan siklus 

pengeluaran - proses 

pembelian&nbsp; 

yang dipengaruhi 

tehnologi 

         informasi

        

25 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-04-2020 s/d 04-05-2020

Judul Siklus Pengeluaran  2

Deskripsi

Pengembangan tehnologi informasi  

dalam prosedur penggajian dan 

pengelolaan aset tetap

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pengeluaran  2 EBOOK

Pengembangan tehnologi 

informasi  dalam prosedur 

penggajian dan pengelolaan 

aset tetap

EBOOK

2 Siklus Pengeluaran  2 EBOOK

Pengembangan tehnologi 

informasi  dalam prosedur 

penggajian dan pengelolaan 

aset tetap - lanjutan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pengeluaran  2 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 05-05-2020 s/d 11-05-2020

Judul Siklus Konversi 1

Deskripsi

Aliran data dan prosedur dalam 

sistem produksi 

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Siklus Konversi 1 EBOOK
Aliran data dan prosedur 

dalam sistem produksi 
EBOOK

2 Siklus Konversi 1 EBOOK

Aliran data dan prosedur 

dalam sistem produksi - 

lanjutan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Konversi 1 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Siklus Pengeluaran 
Analisa siklus 

pengeluaran
24 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-05-2020 s/d 18-05-2020

Judul Siklus Konversi 2

Deskripsi

Aliran data dan prosedur dalam 

sistem akuntansi biaya

Kehadiran Mahasiswa 75.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Konversi 2 EBOOK
Aliran data dan prosedur 

dalam sistem akuntansi biaya
EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Konversi 2 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1
          Siklus 

         Pengeluaran
Kuis 60 menit 40

Pertemuan 13

Waktu 19-05-2020 s/d 25-05-2020

Judul Pengembangan Sistem Informasi - Perencanaan & Analisis

Deskripsi

Proses dan tahapan pengembangan 

sistem informasi

Kehadiran Mahasiswa 72.41 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengembangan Sistem Informasi - Perencanaan & AnalisisEBOOK

Proses dan tahapan 

pengembangan sistem 

informasi

EBOOK

2 Pengembangan Sistem Informasi - Desain & ImplementasiEBOOK

Proses dan tahapan 

pengembangan sistem 

informasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Pengembangan Sistem Informasi - 

Desain & Implementasi
23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Pengembangan Sistem Informasi

Identifikasi dan 

analisis - proses dan 

tahapan 

pengembangan 

sistem informasi

25 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2020 s/d 08-06-2020

Judul Pengembangan Sistem Informasi - Desain & Implementasi

Deskripsi

Proses dan tahapan pengembangan 

sistem informasi

Kehadiran Mahasiswa 82.76 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengembangan Sistem Informasi - Desain & ImplementasiEBOOK

Proses dan tahapan 

pengembangan sistem 

informasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
Pengembangan Sistem Informasi - 

Desain & Implementasi
24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul Pengembangan Sistem Informasi

Deskripsi

Review tahapan pengembangan 

sistem informasi

Kehadiran Mahasiswa 68.97 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengembangan Sistem Informasi EBOOK

Review tahapan 

pengembangan sistem 

informasi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengembangan Sistem Informasi 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Pengembangan Sistem Informasi

Review tahapan 

pengembangan 

sistem 

         informasi

        

21 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2020 s/d 16-06-2020

Judul UAS

Deskripsi UAS Essay dan Multiple Choise

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UAS UAS essay 29 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1                    UAS UAS 120 menit 55
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA250/6
Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

03-
03-

2020
Sesi
5

10-
03-

2020
Sesi
5

17-
03-

2020
Sesi
5

24-
03-

2020
Sesi
5

30-
03-

2020
Sesi
5

31-
03-

2020
Sesi
5

07-
04-

2020
Sesi
5

14-
04-

2020
Sesi
5

21-
04-

2020
Sesi
5

28-
04-

2020
Sesi
5

05-
05-

2020
Sesi
5

12-
05-

2020
Sesi
5

19-
05-

2020
Sesi
5

02-
06-

2020
Sesi
5

09-
06-

2020
Sesi
5

16-
06-

2020
Sesi
5

1 1114000373 NAUFAL FEBRIANTO 16 (100.00%)

2 11150000236 REZHA SAPUTRA 16 (100.00%)

3 11160000445 ERLANGGA PUTRA ALAMSYAH 16 (100.00%)

4 11170000169 SITI HOLIFATULLAH 16 (100.00%)

5 11170000326 MONITA SARI 16 (100.00%)

6 11170000364 NUR HAYATI 1 15 (93.75%)

7 11170000395 AULIANA RAMADHAN 16 (100.00%)

8 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 16 (100.00%)

9 11180000001 LISTER BUTARBUTAR 16 (100.00%)

10 11180000004 KURNIASIH 16 (100.00%)

11 11180000108 CINDY PUSPITA SARI 16 (100.00%)

12 11180000161 YULIANA 16 (100.00%)

13 11180000164 TIARA SIMAMORA 16 (100.00%)

14 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 16 (100.00%)

15 11180000195 YOGA UTAMA 16 (100.00%)

16 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 16 (100.00%)

17 11180000234 SUCI MAUDINI 16 (100.00%)

18 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 16 (100.00%)

19 11180000344 RISNA NABILLA 16 (100.00%)

20 11180000345 MEGA CAHYANINGRUM 1 15 (93.75%)

21 11180000360 MIFTAH ANISA 16 (100.00%)

22 11180000363 NENG BUNGA BUDIARTI 16 (100.00%)

23 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 16 (100.00%)

24 11180000393 SHALSHA OKTAVINA 16 (100.00%)

25 11180000401 YEHEZKIEL AGUSTINUS 16 (100.00%)

26 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 16 (100.00%)

27 11187000273 MUHAMMAD ICHSAN HABIBIE 1 15 (93.75%)

28 11187000404 DIAN ANGGRAENI 16 (100.00%)

29 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ERNA LOVITA, SE.,M.Si

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Prodi : AKUNTANSI Semester : 

Kode test : AKA250/6 Pengajar : ERNA LOVITA, 

Mata Kuliah : SISTEM INFORMASI Status : Publish, Tidak 

   AKUNTANSI II Koreksi Nilai :

Entri Nilai On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN TUGAS UAS UTS Nilai Akhir Bobot Simbol

1 1114000373 NAUFAL FEBRIANTO 100 80 48 70 69.4 3 B

2 11150000236 REZHA SAPUTRA 100 80 42 67 66.7 2.75 B-

3 11160000445 ERLANGGA PUTRA ALAMSYAH 100 90 49 68 72.1 3 B

4 11170000169 SITI HOLIFATULLAH 100 85 45 44 62.2 2.5 C+

5 11170000326 MONITA SARI 100 85 50 44 63.7 2.5 C+

6 11170000364 NUR HAYATI 93.75 85 55 69 72.08 3 B

7 11170000395 AULIANA RAMADHAN 100 85 45 44 62.2 2.5 C+

8 11170000497 SEPTIANI INDAH SARI 100 85 58 75 75.4 3.5 B+

9 11180000001 LISTER BUTARBUTAR 100 85 64 71 76 3.5 B+

10 11180000004 KURNIASIH 100 85 65 73 76.9 3.5 B+

11 11180000108 CINDY PUSPITA SARI 100 85 56 65 71.8 3 B

12 11180000161 YULIANA 100 80 54 61 68.5 3 B

13 11180000164 TIARA SIMAMORA 100 85 56 48 66.7 2.75 B-

14 11180000183 METTA OKTAVIANI HERMAWAN 100 85 36 62 64.9 2.5 C+

15 11180000195 YOGA UTAMA 100 85 50 54 66.7 2.75 B-

16 11180000209 ARYA GIAN PRASETYO 100 85 50 58 67.9 2.75 B-

17 11180000234 SUCI MAUDINI 100 85 56 72 73.9 3 B

Data Nilai



18 11180000269 VELLA FUJIANINGSIH 100 85 56 70 73.3 3 B

19 11180000344 RISNA NABILLA 100 75 42 43 58 2 C

20 11180000345 MEGA CAHYANINGRUM 93.75 65 48 43 56.18 2 C

21 11180000360 MIFTAH ANISA 100 80 56 66 70.6 3 B

22 11180000363 NENG BUNGA BUDIARTI 100 85 64 58 72.1 3 B

23 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 100 80 48 65 67.9 2.75 B-

24 11180000393 SHALSHA OKTAVINA 100 75 62 63 70 3 B

25 11180000401 YEHEZKIEL AGUSTINUS 100 75 48 43 59.8 2 C

26 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 100 70 42 43 56.5 2 C

27 11187000273 MUHAMMAD ICHSAN HABIBIE 93.75 75 70 61 71.18 3 B

28 11187000404 DIAN ANGGRAENI 100 75 56 71 70.6 3 B

29 11187000422 HUMAIRI AKEDA SIRKOMBA 100 85 71 73 78.7 3.75 A-

2881.25 2360 1542 1744 1981.93 0

99.35 81.38 53.17 60.14 68.34 0

Batas Akhir 

Total

Rata-rata


